REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL CÂMARA DOS VEREADORES DE OEIRAS DO PARÁ

CNPJ 07.228.952/0001-06 – Insc. Est. Isento – E-mail: <u>camaraoeiras715@gmail.com</u> Rua Prefeito Artêmio Araújo, 715 – CENTRO – CEP: 68470-000 – Oeiras do Pará – PA

PAUTA DA TRIGÉSIMA PRIMEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ, A SER REALIZADA NO DIA 14 DE DEZEMBRO DE 2022, PARA ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA, PARA O BIÊNIO 2023-2024.

- 18 horas Composição da Mesa Diretora.
- Convido a Exma. Senhora 1ª secretária a efetuar a chamada dos edis.
- Justificativa de ausência de vereadores.
- Abertura da Sessão Ordinária.

"INVOCANDO A PROTEÇÃO DE DEUS E EM NOME DO POVO OEIRENSE DECLARO ABERTA A PRESENTE SESSÃO".

- Apresentação das chapas, inscritas perante a mesa. (art. 6°, I do Regimento Interno)
- Palavra facultada ao representante das chapas inscritas. (prazo de 05 minutos)
- Chamada dos vereadores nominalmente para votação. (votação aberta art.
 6º do Regimento Interno).
- A presidente convidará qualquer vereador para acompanhar os trabalhos de apuração, feito pela mesa. (inciso IV, art. 6° RI)
- Após a presidente convidará a 1ª e a 2ª secretária da mesa, para que juntas com o edil já escolhido possam fazer a conferência dos votos.
- Em caso de empate observar o que preceitua o art. 6°, inciso V do Regimento Interno.
- Proclamação, pela presidente, da chapa eleita.
- Palavra facultada aos Vereadores para se pronunciarem sobre a matéria em pauta. (Prazo de 05 minutos)

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL CÂMARA DOS VEREADORES DE OEIRAS DO PARÁ

CNPJ 07.228.952/0001-06 – Insc. Est. Isento – E-mail: <u>camaraoeiras715@gmail.com</u> Rua Prefeito Artêmio Araújo, 715 – CENTRO – CEP: 68470-000 – Oeiras do Pará – PA ESCOLHA DA COMISSÃO REPRESENTATIVA

Em observância ao art. 39 e seus incisos I, II e III do Regimento Interno.
 A Comissão terá (três) membros efetivos e (dois) suplentes. O presidente da Câmara é presidente nato da Comissão.

Convido a todos os presentes para participarem da posse da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Oeiras do Pará, para o Biênio 2023-2024, que ocorrerá no dia 02 de janeiro de 2023, às dez horas no Salão Plenário Rosa Feliz Pereira, conforme a Resolução n°001/2018 e Emenda n°001/2018 à Lei Orgânica.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Oeiras do Pará, 14 de dezembro de 2022.

Roberta Cristiany Alfaia Araujo
Presidente da Câmara Municipal de Oeiras do Pará